
66 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 22 de maio de 2017

 MUNICÍPIO DE IRAÍ 
LICITAÇÕES 

   

AVISO TOMADA DE PREÇOS nº 03/2017
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas 07 de junho de 2017, nas dependências da 
Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de documentação 
e propostas referente ao Edital de Tomada de Preços nº 03/2017 para a implantação de sistema de 
abastecimento de agua conforme contrato de repasse nº 824444/2015/ processo nº 2617.27341-
93/2015/ MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO/ CAIXA; Maiores informações podem 
ser obtidas no horário de expediente ou pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br. Iraí, 
19 de maio de 2017.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito

 Codigo: 1762852 

 MUNICÍPIO DE IVOTI 
LICITAÇÕES 

  

Edital Nº 99/2017 - Pregão Presencial Nº 36/2017 Para Registro de Preços. Objeto: aquisição de 
artefatos de cimento (tubos, meio fi o e lajes de concreto) para o município de Ivoti. As propostas serão 
recebidas no dia 01/06/2017, às 14h. Informações: Departamento de Licitações, pelo fone 51 3563-
8800 ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br, link arquivos para download. Ivoti, 19/05/2017. 

 Codigo: 1762801 

  MUNICÍPIO DE JÓIA 
Prefeito Municipal: Adriano Marangon de Lima

 End: Rua Brasilina Terra, 101 - - 
 Jóia/RS - 98180-000 

  LICITAÇÕES 
  

  Pregão Presencial nº 12/2017: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS OBJETIVANDO O ATEN-
DIMENTO DA CONSULTA POPULAR 2014/2015. Abertura 01/06/2017, às 09h00min. Maiores infor-
mações pelo site joia.rs.gov.br  e fone (55) 3318-1300. Jóia - RS, 19/05/2017. Adriano Marangon de 
Lima, Prefeito Municipal.    

 Codigo: 1762853 

  MUNICÍPIO DE LINHA NOVA 
 Prefeito: Henrique Petry 

 End: RUA HENRIQUE SPIER, 2800 
 LINHA NOVA/RS - 95768-000 

  SÚMULAS 
  

  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  
  

O Prefeito Municipal de Linha Nova, Sr. Henrique Petry, torna público a licitação na modalidade: 
Pregão Presencial 009/17 - Edital 026/17  . Para contratação de empresa responsável pela prestação 
dos serviços de coleta seletiva de resíduos sólidos domiciliares (inorgânicos e orgânicos) em todo o 
Município de Linha Nova/RS cfe. edital. Sessão Pública:   0  6/  0  6/17  , às   8h30min, na sede desta Pre-
feitura. Inf.:(51)3445-5045/5022 / www.linhanova.rs.gov.br.   

 Codigo: 1762719 

    MUNICÍPIO DE MARCELINO RAMOS 
LICITAÇÕES 

  

Proc. 22/2017 - Pregão Presencial 05/2017: Contratação de serviços no atendimento médico-
ambulatorial. Abertura: 02/06/17 às 8:15h. Edital: www.marcelinoramos.rs.gov.br.Informações: licita
@marcelinoramos.rs.gov.br ou 3372-1334. Marcelino Ramos, 19/05/27. 

Juliano Zuanazzi
 Prefeito 

 Codigo: 1762810 

    MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO 
LICITAÇÕES 

  

TOMADA DE PREÇOS N. 07/2017 Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a 
Pavimentação Asfáltica em Pré-Misturado a Frio PMF, em obra a ser executada na Rua Princesa 
Isabel. Comunicamos os interessados que será dada continuidade ao certame licitatório, com a 
abertura dos Envelopes n.°02 - Propostas. Abertura: 02/06/2017, às 09:00horas, na sede do Poder 
Exec. Municipal, R. Silvio Manfroi,  Mato Castelhano/RS - JORGE LUIZ AGAZZI – Pref. Municipal.
TOMADA DE PREÇOS N.08/2017 Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a 
Pavimentação Asfáltica em Pré-Misturado a Frio PMF, em obra a ser executada na Rua “A”, e na 
Rua Antonio Loss Primo. Comunicamos os interessados que será dada continuidade ao certame 
licitatório, c/abertura dos Env/n.°02 – Propostas. Abert.02/06/2017, às 09h30min, na sede do Poder 
Exec. Municipal,  R. Silvio Manfroi, Mato Castelhano/RS - JORGE LUIZ AGAZZI – Pref. Municipal.

 Codigo: 1762765 

 MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA 
LICITAÇÕES 

  
T.P. 009/17: Contratação de empresa p/ transporte de calcário. Abertura: 07/06/17 às 10h. T.P. 010/17:
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada do Belvedere 
sentido Leonel - Contrato de Repasse 1028.862-58/2016/mtur.. Abertura: 06/06/17 às 09h. Editais: 
www.novapadua.rs.gov.br. Nova Pádua, 22/05/17. 

Ronaldo Boniatti
 Prefeito 

 Codigo: 1762848 

MUNICÍPIO DE PELOTAS 
LICITAÇÕES 

  

Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP
Pregão Presencial Nº06/2017. Tipo menor preço por lote. Abertura: 06/06/2017, às 14h. Objeto: 
contratação de Consultoria Técnica para execução do Projeto de Desenvolvimento Socioterritorial – 
ETA São Gonçalo. Local: Sala da Divisão de Compras do SANEP, Rua Félix da Cunha, 653, Centro, 
Pelotas/RS. Referência de tempo: horário de Brasília. Edital e informações no site www.pelotas.com.
br/sanep/. Pelotas/RS, 19/05/2017. Claudelaine Coelho - Pregoeira do SANEP / Alexandre Garcia 
- Diretor-Presidente.

 Codigo: 1762798 

MUNICÍPIO DE SANTIAGO    
 PREFEITO MUNICIPAL: TIAGO GORSKI LACERDA 

 End:  RUA TITO BECCON, 1754 
 Santiago/RS - 97700-000 

  LICITAÇÕES 
  

 O Município de Santiago torna pública a seguinte licitação: 
  Pregão Presencial nº 34/2017, Processo Administrativo: 5120/2017, Visando contratação de jor-
nal diário de circulação no estado do Rio Grande do Sul e no município de Santiago, objetivando a pu-
blicação de avisos de licitações nas modalidades de Concorrências, Tomadas de Preços, Concursos, 
Leilões, Pregões e demais publicações ofi ciais. Data de Abertura: 06/06/2017 às 09:00. 
Os editais e maiores informações poderão ser obtidas no Setor de licitações desta Prefeitura, no site 
www.santiago.rs.gov.br ou pelo telefone (55) 3251-2844 
  MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 19 DE MAIO DE 2017.   TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal    

 Codigo: 1762761 

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA 
LICITAÇÕES 

  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 058/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
telefonia móvel e internet de empresa autorizada pela Anatel. O recebimento da documentação e 
propostas será no dia 06 de junho de 2017, às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Sa-
piranga, situada na Av. João Corrêa, n. 793, Centro, na Sala de Licitações. Os interessados poderão 
obter cópia do edital no Departamento de Compras e Licitações, no mesmo endereço acima citado 
em seu horário de expediente externo, das 12:30 horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira, 
até o último dia que anteceder a data da realização da reunião de recebimento dos envelopes, ou 
através do site www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. 
Sapiranga, 19 de maio de 2017. Corinha Beatris Ornes Molling - Prefeita Municipal 

 Codigo: 1762854 

MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL 
LICITAÇÕES 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2017 

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará 
o Pregão Eletrônico na data e horário que segue: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2017, cujo objeto 
é para aquisição de diversos materiais esportivos do Projeto Escolinhas Comunitárias. LOTE 001
a 010-12/06/2017 às 14H00MIN. O Edital de Licitação estará a disposição dos interessados, nos 
seguintes endereços eletrônicos: www.sapucaiadosul.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Luis Rogerio Link- Prefeito Municipal
Irineu B. Selliach- Assessor Direto

 Codigo: 1762268 

    

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO– REGISTRO DE PREÇO Nº. 006/2017 

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que se 
realizará, o Pregão Eletrônico na data e horário que segue: Dia 14/06/2017 às 14h 00min: PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 006/2017, Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de material e equipamentos para PPCI. O Edital de Licitação estará a disposição 
dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos: www.sapucaiadosul.rs.gov.br e www.
pregaoonlinebanrisul.com.br

Luis Rogerio Link- Prefeito Municipal
Irineu B. Selliach- Assessor Direto

 Codigo: 1762293 

  MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
 PREFEITO : Rubemar Paulinho Salbego 

 São Francisco de Assis/RS - 97610-000 

  LICITAÇÕES 

  
  PREGÃO ELETRONICO R. P. Nº 007/2017- Aquisição parcelada de Material de Enfermagem e Fral-
das Descartáveis Geriátricas para o GUD( Gerenciamento dos Usuários com Defi ciência), conforme o 
edital; Tipo: Menor preço por item. A digitação da senha do licitante e encaminhamento das propostas 
poderá ocorrer das 08 hs do dia 23/05/17 até às 08 hs do dia 02/06/17 no site www.portaldecompras-
publicas.com.br . Edital e informações na Pref. de São Francisco de Assis-RS, R. 13 de janeiro nº 570 
ou fone (55) 3252-1168, das 08 hs às 11:30 e das 13:30 às 16 hs ou nos sites  https://portaldecompras-
publicas.com.br  e  www.saofranciscodeassis.rs.gov.br /link: Licitações.  

RUBEMAR SALBEGO
 PREFEITO MUNICIPAL.     

 Codigo: 1762730 




